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Bøg	(fagus	sylvatica)
Alm.	kåret	Bevoksning	f.496,	“gribskov“
STED:           Gribskov afd. 335a, Frederiksborg Statsskovdistrikt.	 	

FrøkilDE: Alm. kåret bevoksning, 4,0 ha	

AnlAGT:    1928-31	

EjEr:            Frederiksborg Statsskovdistrikt

STATSSkovEnES   plAnTEAvlSSTATion Udgivet december 2006

Anvendelse:
Afkommet kan anvendes overalt hvor bøg normalt 
dyrkes; men det vil formentlig være bedst egnet på 
mildere lokaliteter. Der er tale om ”karpaterbøg” 
med de deraf følgende gode kvalitetsegenskaber og 
et forholdsvis tidligt udspring.

sÆrlige		egenskABer:
De efterfølgende vurderinger er baseret på den kårede 
bevoksnings fremtoning på lokaliteten samt på ge-
nerelle erfaringer med bøg af karpater-oprindelse.

FrøForSYninG:
Der forventes samlet frø første gang i 2006. indsamlingsforholdene i bevoksningen er gode.
Henvendelse til Statsskovenes planteavlsstation, tlf.: 49 19 02 14.

stammeform: Som det fremgår af fotos har træerne 
en særdeles god stammeform. Den meget flotte form 
kan delvis være et resultat af skovdriften; men det må 
formodes, at også materialets genetiske egenskaber 
spiller en afgørende rolle for den gode kvalitet.

vækst: Egenskaben er vanskelig at vurdere i forhold 
til andre provenienser. væksten på lokaliteten er god, 
og den seneste taksering af bevoksningen viste ved 
alder 61 år en højde på 23 meter. Det svarer ca. til 
bonitet 1 i CMM´s tilvæksttabeller.

Udspring: Er her ikke nærmere undersøgt; men det 
må formodes at materialet springer relativt tidligt ud 
som følge af oprindelsen.F.496 „Gribskov“, juli 2006.



frøkilden:
Udgangsmaterialet: Materialet stammer ifølge kåringslisten fra 
Tjekkoslovakiet, men der foreligger ingen angivelse af den mere 
præcise oprindelse.

Anlæg og behandling af bevoksningen: Bevoksningen er plantet i 
1928-31. planterne stammede fra to frøpartier fra Tjekkoslovakiet. 
planteafstanden var på 1,25 x 1,25 meter, d.v.s. ca. 6500 planter pr. 
ha.
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FlErE oplYSninGEr:
kontakt Statsskovenes planteavlsstation eller 
Frederiksborg Statsskovdistrikt.

F.496 „Gribskov“, juli 2006

F.496 ligger i Gribskov, tæt ved distriktskon-
toret for Frederiksborg Statsskovdistrikt.


